
(単位：円）

科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
    (１) 現金預金
         現  金 285,481 270,507 14,974
         普通預金 42,269,848 47,027,740 -4,757,892
          現金預金合計 42,555,329 47,298,247 -4,742,918
    (２) その他流動資産
         未収金 501,520 467,480 34,040
         前払金 0 177,066 -177,066
         貯蔵品 15,710,808 14,664,584 1,046,224
          その他流動資産合計 16,212,328 15,309,130 903,198
          流動資産合計 58,767,657 62,607,377 -3,839,720
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         普通預金 10,000,000 10,000,000 0
         定期預金 34,000,000 34,000,000 0
          基本財産合計 44,000,000 44,000,000 0
    (２) 特定資産
         公益事業基金資産 38,429,655 38,429,655 0
         調査研究事業積立金資産 9,246,472 13,746,472 -4,500,000
         啓発冊子無償配布事業積立金資産 10,488,853 0 10,488,853
         外国語版啓発冊子作成事業積立金資産 2,008,633 0 2,008,633
         受取寄附金資産 4,100,000 4,100,000 0
         退職給付引当資産 13,579,375 15,584,130 -2,004,755
          特定資産合計 77,852,988 71,860,257 5,992,731
    (３) その他固定資産
         建物 503,479 544,063 -40,584
         建物附属設備 253,870 388,079 -134,209
         什器備品 102,170 213,626 -111,456
         ソフトウエア 1,203,941 1,587,039 -383,098
         敷金 2,283,600 2,283,600 0
          その他固定資産合計 4,347,060 5,016,407 -669,347
          固定資産合計 126,200,048 120,876,664 5,323,384
          資産合計 184,967,705 183,484,041 1,483,664

Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 15,685,900 23,473,040 -7,787,140
         前受金 401,200 450,000 -48,800
         預り金 1,694,619 1,779,446 -84,827
         未払消費税等 3,506,900 120,200 3,386,700
          流動負債合計 21,288,619 25,822,686 -4,534,067
  ２．固定負債
         退職給付引当金 13,579,375 15,584,130 -2,004,755
          固定負債合計 13,579,375 15,584,130 -2,004,755
          負債合計 34,867,994 41,406,816 -6,538,822

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
         寄附金 48,100,000 48,100,000 0
          指定正味財産合計 48,100,000 48,100,000 0
          （うち基本財産への充当額） (44,000,000) (44,000,000) (0) 
          （うち特定資産への充当額） (4,100,000) (4,100,000) (0) 
  ２．一般正味財産 101,999,711 93,977,225 8,022,486
          （うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) 
          （うち特定資産への充当額） (60,173,613) (52,176,127) (7,997,486) 
          正味財産合計 150,099,711 142,077,225 8,022,486
          負債 及び 正味財産合計 184,967,705 183,484,041 1,483,664

貸　　借　　対　　照　　表
平成31年3月31日現在



(単位：円）

科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
    (１) 現金預金
         現  金 203,788 81,693 285,481
         普通預金 4,479,230 37,790,618 42,269,848
          現金預金合計 4,683,018 37,872,311 0 42,555,329
    (２) その他流動資産
         未収金 501,520 0 501,520
         前払金 0 0 0
         公益事業会計勘定 0 1,801,105 -1,801,105 0
         貯蔵品 15,710,808 0 15,710,808
          その他流動資産合計 16,212,328 1,801,105 -1,801,105 16,212,328
          流動資産合計 20,895,346 39,673,416 -1,801,105 58,767,657
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         普通預金 7,000,000 3,000,000 10,000,000
         定期預金 23,800,000 10,200,000 34,000,000
          基本財産合計 30,800,000 13,200,000 0 44,000,000
    (２) 特定資産
         公益事業基金資産 38,429,655 0 38,429,655
         調査研究事業積立金資産 9,246,472 0 9,246,472
         啓発冊子無償配布事業積立金資産 10,488,853 0 10,488,853
         外国語版啓発冊子作成事業積立金資産 2,008,633 0 2,008,633
         受取寄附金資産 4,100,000 0 4,100,000
         退職給付引当資産 13,579,375 0 13,579,375
          特定資産合計 77,852,988 0 0 77,852,988
    (３) その他固定資産
         建物 0 503,479 503,479
         建物附属設備 0 253,870 253,870
         什器備品 102,168 2 102,170
          ソフトウエア 1,203,941 0 1,203,941
         敷金 0 2,283,600 2,283,600
          その他固定資産合計 1,306,109 3,040,951 0 4,347,060
          固定資産合計 109,959,097 16,240,951 0 126,200,048
          資産合計 130,854,443 55,914,367 -1,801,105 184,967,705

Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 15,685,900 0 15,685,900
         前受金 401,200 0 401,200
         預り金 76 1,694,543 1,694,619
         法人会計勘定 1,801,105 0 -1,801,105 0
         未払消費税等 3,396,262 110,638 3,506,900
          流動負債合計 21,284,543 1,805,181 -1,801,105 21,288,619
  ２．固定負債
         退職給付引当金 13,579,375 0 13,579,375
          固定負債合計 13,579,375 0 0 13,579,375
          負債合計 34,863,918 1,805,181 -1,801,105 34,867,994

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
         寄附金 34,900,000 13,200,000 48,100,000
          指定正味財産合計 34,900,000 13,200,000 48,100,000
          （うち基本財産への充当額） (30,800,000) (13,200,000) (0) (44,000,000) 
          （うち特定資産への充当額） (4,100,000) (0) (0) (4,100,000) 
  ２．一般正味財産 61,090,525 40,909,186 101,999,711
          （うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0) 
          （うち特定資産への充当額） (60,173,613) (0) (0) (60,173,613) 
          正味財産合計 95,990,525 54,109,186 0 150,099,711
          負債 及び 正味財産合計 130,854,443 55,914,367 -1,801,105 184,967,705

貸　　借　　対　　照　　表　　内　　訳　　表
平成31年3月31日現在
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